Hic permisit puta in domo non consecrata
religiosa tamen. de licentia enī episcopi potest mis
sam cantari in loco non sacro. dum tamē habere
tur altare viaticū consecratum. alias etiam nec licentia episco
pi debet fieri bug. vnde dicit lau. permisit dum tamē tē. ff.
de ar. si cum dies. §. si arbiter. sed hic inuit fm̄ Inno. q̄ nō
licet celebrari nisi in locis consecratis. sed hic fm̄ eum locus
sacer appellatur altare viaticū consecratū ab episcopo. t hoc
ipse Inno. no. ex de consec. eccl. ad hoc si audacia conceda
tur iste est exortus intellectus. ut patet. s. e. c. proxi. t. j. e. bic
ergo. t. c. nullus presbiter. t. c. cocedimus. vnde non recede
mus a dicto bug. t ad hoc facit optime quod no. in predi. c
concedimus. in glosa. i. t adde q̄ hoc diximus. s. c. c. i. in fi
ne ibi videas.

Ecclēsias. hoc. c. etiam habetur. xvi. q. vii. ecclēsias
vbi de hoc.

Hic ergo cognoscere. i. captare. voluntatē. i. fauorē
ubi idest in quibus locis. agendi. i. orandi. locus
est idest agnoscere in quibus locis vult deus sibi
sacrificium t ecclēstica officia agi idest celebrari.
quoniā in aliis tē. t hic est congrū sensus huius littere. fm̄
bug. iusserit uel permisit. ita tamen q̄ habeatur tabula con
secrata fm̄ bug. adde. j. c. glo. si homicidiū. et extra eo. c. i. et
ii. t. iii. t ulti. C in ea. glo. ibi. regulariter. i. canonice bug. te
nente. i. possidente. ita q̄ non sit exul fm̄ vin. de hoc dixi. ix.
q. ii. ep̄scopū. in addi. ubi vero tē. ibi videas hec. s. mū. e.
de aliis enim officiis non ita prohibetur ne ex ecclēsiā ce
lebrentur. C in i. glo. in fine. adde v. quocirca. sed littera. c.
sequentis non bene adaptatur ad hunc intellectū. C in gl.
s. di. in fine. adde nam clericī fm̄ prouidentiā episcopi in of
ficiis t in aliis debet disponi aliter dicunt accephali. ut i. hoc
c. fm̄ hu. C in glo. hoc colligitur ibi. regulariter. adde idest
non canonice. sed contra. s. i. q. i. si qui a pseudo. ibi de hoc.
C in glo. hic colligitur ibi. preceptum. adde hoc fuit glo. et
id quod sequitur est glo. per se t esse debet super verbo tenē
te. t debet incipere ipsa glo. C in gl. quasi non deposito tē.
addē ita hu. dividit t ponit istam glo. quāvis lau. ponat cā
continuam cum precedenti.

Dillus in sacratis uel in aliis locis eius licētia cū
habetur tabula consecrata ad tale officium nec
saria. j. c. cocedimus. bug.

Hic incipit. vi. pars in qua probatur q̄
si dubitatur virum ecclēsia sit consecrata potest cō
scrari. t hoc probat per duo. c. io. de. t sic cōtinua
s. de consec. eccl. per docuit. sed quia festa consecrationū et
episcopoz annuatim celebrant. ideo de istis duobus. c. ostē
dit. dedicationū. i. consecrationū. sacerdotū. i. ep̄scopoz hu.
de ecclēstarum. ii. para. neficitur. i. di. iii. cum itaq̄. C in gl.
ar. quod ibi. iudicia. adde dic etiam q̄ per iudicia probatur
t le. t no. ex. de cleri. peregr. c. ii. t de here. excommunicamus
j. §. si. C in glo. uel testis. ibi paruulos. adde. c. cum itaq̄.

Cin ea glo ibi contentio adde et tunc secus ad hoc quod nota. lxxvi. di. tanta. et melius de conse. di. iii. cum itaq; et c. parvulos. et idem tenet hic hug.

Solenitatem domino. iii. regu. viii. dante. io. x. scriptum est io. v. luce. viii. encenia. sup hoc dicit aug. encenia festivitas erat dedicatio templi. grece. n. ce non dicis nouum quandocumque enim aliquid nouum fuerit dedicatum enceniare vocatur iam et usus habet hoc verbum si quis noua tunica induatur enceniare dicit fm aug. et dicitur encenia quasi encenia a ceteris quod est nouum. quod dicit ut de his plene habetur in historia scholastica super euangelia. c. facta sunt encenia tecum. in portico. porticus enim qua templum ingebatur sepe vocatur templum ut hic. templum. n. non ascendet nisi minister templi. porticus ergo illa dicebat salomonis in qua solebat salomon stare ad orandum. in ea ambulabat iesus in die dedicationis ut hic dicitur in qua die dedicatio crexit columnam etiam super qua oravit fletis genibus cum tam iudei soleant stare cum orant ut dicit in historia scholastica fm poll. q. autem. ii. pars. sunt olim in lib. i. pars. iii. et ii. reg. viii.

Ecclisia. hic incipit. vii. pars in qua probatur p. vii. c. q. si ecclisia fuerit execrata debet consecrari. hodie tam non consecratur sed reconciliari per episcopum cum aqua per illum benedicta et non per alium nisi caderet uel arderet. ex eo. ti. c. i. ii. et iii. et ult. io. de. et sic continua ecclie consecrate quibusdam causis interuenientibus reconciliari. et ideo postquam docuit q. ecclie sunt consecrande ostendit quando et in quibus casibus sunt recoscrande. **C**in. i. glo. ibi. maius. adde. i. e. si motum. **C**in. ea. glo. ibi homicidium. adde. i. e. si motum. **C**in. ea. glo. ibi existita. adde. i. e. ecclias. **C**in. e. glo. ibi repati. adde. i. e. de fabrica. et dicit h. hoc intelligendu ubi ecclie destruitur ex toto usq; ad fundamentum uel simul uel successiue ante reedificationem sed si perticulatum destruit et ita paulatim restauratur ante destruptionem alterius partis non reconsecraf. fm hu. **C**in. ea. glo. ibi. concordat hu. adde dicit hu. q. ecclie non debet consecrari nisi in tribus casibus. s. vbi dubitatur de eius consecratio et vbi sic conburitur q. destruetur interior per totum et vbi ex toto destruit. ut dixi. s. prox. et intellexit q. in. c. in quibus videtur dicit q. in aliis casibus fiat consecratio q. ibi consecratio large accipitur. i. reconciliatio. **C**in. ea. glo. ibi. proposuit. adde vbi de hoc ibi etiam videoas. Et no. q. est duplex reconciliatio scilicet maior et minor. quod colligitur ex ista decreto. proposuit. et i. e. de fabrica.

Motum. i. ex toto destrutus post et reedificatum uel motu in coniunctione mense et inferioris structura fm hu. si parietes v. salibus. i. aqua cum sale exorsata aspergatur ecclie hug. si homicidio v. adulterio. i. fornicatione illico coitu publico et manifesto hu. quod dicit. i. c. prox. dicam. ibi videoas. **C**in. i. glo. ibi. hoc ins. adde ex de usur. in ciuitate. **C**in. ea. glo. ibi. structure inferioris adde istud et quod. i. prox. sequitur fuit sententia hug. qui et dicit q. etiam particulariter omnes inferiores lapides possunt renovari et alia immitti et non execrari altare dummodo mensa et lapides eam tangentes remaneant immoti. Item si totum altare sine motione mense et lapidem ei coniuncto artificio montatur de loco ad locum. vel in eodem loco in circuitu sursum uel deorsum non execratur ob hoc altare. sicut patet in altari viatico fm hu. i. e. concedimus. et dicit. s. e. glo. in pr. sed lau. et vin. et tan. intelligunt hoc quando tabula non est mobilis alias si est mobilis secus. et dicunt vin. et tan. q. omnia predicta et id quod dicit ex e. ti. q. in dubiis intelligentia sunt tam immobili altari qd constitutum in ecclie qd de altari portatis quia. s. tam diu durat eius consecratio qd diu coniunctio integra manet. et ita ipsi notauerunt in predie. decre. quod in dubiis. **C**in. e. glo. ibi. c. iii. adde de hoc etiam no. plene e.

ti. c. i. **C**in. glo. i. altae ibi. aliu. adde ut b. r. sp. **C**in. glo. no funditus. adde ut. i. e. de fabrica. **C**in. ea. glo. in fine. adde pro dicto hu. facit quod no. i. c. prox. in glo. i.

Eritis consecratio. sed reconciliatio debet adhiberi ab episcopo. ex de con. eccl. v. alta. c. aqua. quo casu epus non habebit sumptus cum hoc cautu non sit iure. nam ideo sunt ei redditus ecclesiastici deputati et ex de vita et honesti. deri. cu ab omni. ideo habent beneficia ecclie sacerdotia ut subeant onera. in au. de manda. pncip. et ita sentit vin. ex de offi. or. conquerente. et adde quod dixi. x. q. iii. cauendum. sanguinis humani et violenti etiam sancti de hoc dicit. i. e. prox. in glo. sequenti. effusione. i. sanguine effuso propter homicidium. et idem intellige et si sanguis est effusus per rixam uel contentionem quamvis homicidium non sit secutum. Sed quid si quis interficiatur sine effusione sanguinis dicit hu. q. ecclie reconciliabilis propter horrorem facti criminis ar. ad hoc. s. c. prox. ibi homicidio. Quid si quis extra percutius intra eccliam fugiat et ibi multum sanguinis effundat et moriatur. dicit hu. non obesse. q. non fuit factum homicidium in ipsa ecclia. Quid si quis intra eccliam vulneretur sed ex moriatur. dicit hu. obserit quia in ecclie videt factum homicidium et idem sentit lau. s. c. prox. dicens q. hec questio soluitur. s. ad. i. acquis. huic scripture. s. i. vbi enim uel quando vulnerat quis tunc interficit fm lau. Quid si quis sup tectum ecclie occidatur. dicit hu. non videtur obesse. quia extra ecclie uidetur homicidium factum. Quid si quis in ecclia cauatur moriatur per se. dicit hu. non uidetur obesse quia non est ibi homicidium. Quid si lapide uel ligno cadente quis in ecclie occidatur. dicit hu. hoc non obesse quia non est factum homicidium proprie. Sed quid si sanctus vir in ecclie sua occidatur sicut et sanctus thomas fuit in sua ecclie occisus. dicit hu. s. c. prox. videtur q. ecclie pro qualibet homicidio sit reconcilianda. si enim ratione delicti est ecclie reconcilianda ubi iniquus occidatur. multomagis ubi iustus. criminiosus. n. est occidere viru iustu qd iniquu. xxiii. q. v. si non licet. locus vero vbi apparet nestigium sanguinis viri sancti non est abscondendus sed claudendus et custodiendus. alii dicunt q. ecclie non est reconcilianda in hoc casu quia sanguinis sancti effusio eccliam non polluit sed sanctificat quod veru est de ipso sanguine sed eius effusione et actione ecclie polluit et egit reconciliationem fm hu. unde dicit aug. q. in hoc casu ecclie polluta est et pro hac pollutione consecranda. ut bro. li. iii. c. sanguinis. ibi videoas. ar. 2tra. in eo quod le. et no. xxii. d. quauis. et no. q. si contingat ecclie pollui cimiteriu si contigui sit eidem intelligit esse pollutum sed non sic in casu conuerso. ut ex. li. vi. de con. eccl. uel alta. si ecclie. ibi vide. polute. quidam intelligunt hoc tantu quod famosu est et forte non male fm id quod dixi. s. c. prox. sit enim hec reconciliationis ut loca sacra habeant in maiori reverentia et ut peccatores de peccatis suis confundantur et corrigantur que causa ex quo necfit locu non habet nisi quo ad illos qui peccaverunt quia ecclie non iudicat de occultis. ex. de simo. sicut. in fi. et c. tua. in fi. sed si veritatem consideremus que sacra sunt per tales pollutionem coinquinari non possunt. xv. q. vi. c. vlt. ex de coba. de. nostra. fm hosti. qui dicit fm hoc intelligendu quod ipse no. in sum. de con. eccl. s. et an sit v. et hoc qd. de pe. et re. s. in quo teneat v. quid si quis tibi. et hoc ipse hosti. no. et de con. eccl. c. si. qui hoc darius afferuit. ex de adul. significasti. et hanc sententiam tenet is qui glosauit summa ray. et de sacra. iter. uel non. s. post predicta. in glo. magis in fi. fuit etiam sententia vin. et pc. qui de hoc no. ex. de co. se. eccl. c. vlt. superius sub. et propter alias quas canones excipiunt fm hu. **C**in. glo. pro. maiori. in fi. adde ita et altare. et ita non est contra b. et lau. ut no. s. c. prox. **C**in. glo. per co. iiii. in fi. adde idem sentit hic lau. sed io. de. contra. cu littera indistincte dicit cuiusq; sed male dicit fm hug. quia non est

ibi fornicatio vel adulterium. s. e. proximo.

Hecclias catholicae propter populum catholicum habuit. in glo. nisi esset ibi consecrabant. adde quod non debet fieri ut patet in eo quod leg. tno. s. e. c. placuit. in principio.

Habianorum catholicae. i. forma ecclesie in qua fides catholica habetur hug.

Habitus sacrilegii. hoc dicit propter illum sacrilegium et in odium eius. s. l. q. iii. ecclia. hug. fabulis. i.

Dicitur. orationibus habuit. s. p. secrado in forma ecclie. Ecclia instauranda est sub. an. et si v. hec est. ii. q. nam huic apostolico facte fuerunt due questiones prima fuit an ecclia consecrata quando denuo debeat consecrari. si eius fabrica diruta fuerit et ite reparata. se cunda questio fuit an ecclia consecrata si de altari reliquie ablate fuerint iterum debeat consecrari. primum quoniam respodet quod non debet ite ecclia consecrari sed cantari debet ibi missa et erit illa loco consecrationis. huic secunde respondet dicens quod reliquie debent ibi ponit et ecclia. i. altare unde fuerunt ablate denuo consecrari sum hu. et bar. brix. ponit ergo primo questiones postea subicit solutiones. loco. i. altari hu. nihil v. responsio primo questionis sum hug. iactetur. q. d. nihil nocet ecclie si aqua exorcisata non spargit per eam. bonum est tam et honestum ut talis aqua ibi spargatur. s. e. si motus hu. et lau. ecclie. i. sic dirupte et repate hu. ara. i. reliquie sanctorum per quas spiritum sanctum esse custodem basilicarum et habitatorum. non ponitur. i. de novo non collocaant in altari. quod si fieret oportet saltus altare consecrari vel ara non ponit. i. altare de novo non erigitur. quia non fuit motus quod si fuisse consecraret arca et altare. quandoque indifferenter ponitur sed proprie altare dei celo arca deorum falsorum et infernalium. vel altare quasi alta res vel alta arca dicitur in qua sacerdotes incensum adolebant. arca. i. plana vel ab ardore dicitur quod in ea sacrificia ardebant hu. celebritatem. i. celebrationem hu. tantum. i. et sine conspersione aque hu. totius. s. quo ad ecclias et altare sum hu. si vero. v. in glo. dimissa. in fi. adde sub. vel altaria destruta. de utroque enim potest intelligi. in glo. i. obtinere. in fi. adde. i. reconciliatis. in glo. hic intelligit. ibi reparari. adde sicut successivae et particulatum destruebant sum hu. qui querit hoc. quid si ecclia consecrata in longitudine vel latitudine vel altitudine adiicitur. respondeo non re consecrabitur. quia sacrum trahit ad se non sacrum. extra de conse. ecclie. vel alta. c. iii. sed aqua exorcisata aspergatur sum hu. in ea. glo. ibi. sum cum. adde alii contra. s. e. ecclia. in ea. glo. ibi. compatur. adde hec solutio non vide bona per id quod habetur. ff. quibus mo. vsufruc. amitt. quid tam. s. in nauis. et ideo dic ut hic sequitur sum io. de san. in ea. gl. ibi. ecclia. adde hoc videoas quod no. vii. q. i. sicut vir. i. gl. ergo ecclia. in glo. i. aspersionis. adde ista glo. est decisio sed ita ponit eam lau. sanctificationis. i. consecratiois. solenitatem et totius ecclie. b. sed hug. dicit altaria tantum. alii dicunt in glo. sequitur sum lau.

Dicitur. illus. hic incipit. viii. pars in qua ponit quid in his sit de hymnis vel orationibus quibus mortui sepeliebantur et probat per. xi. c. quod nullus debet per se ponere altare nec celebrare in orationibus sine episcopi licetia. io. de. et sic continua hactenus egit de consecratio ecclias. sed quia ecclia non potest esse sine altari. ideo subdit tractum de altaribus. in ecclia consecrata secus si ecclia non est consecrata hug. et io. de. sanctificatum. i. consecratum. nec v. q. si. v. hug.

Dicitur. lacuit passum. i. a quibuslibet sum hug. ab episcopis. hic no. quod sicut altare non debet consecrari nisi ab epo sic nec debet excrari vel destrui nisi ab epo vel alio eius mandato sum hu. et hic adde quod no. xvi. q. vii. et hoc in gl. ar. qd. t. fieri adde sine scandalo hu. si autem v. pro-

babiliter. i. soleniter lau. nacq v. in. i. glo. in fi. adde dicit hu. et hoc e. habetur quod altare non debet consecrari sine reliqua. si tam aliter actum fuerit altare consecratum erit sum ipsum sed hoc non debet fieri si aliter potest esse sed credit quod religio non sunt de substantia consecrationis ecclia vel altaris et non minus consecrabis ecclia vel altare si ille non habent qui dam loco reliquias apponunt corpus domini quod laudat et debet fieri etiam si habent reliquie sed sine hoc consecratur ecclia et altare sum hu. qui ita no. s. e. de fabrica. in fi. sed contra hoc videtur notari. s. e. ecclias. in glo. nisi essent t. ibi videoas quod dictum est de corpe christi contiger tenent doctores antiqui et hoc innuit liber pontificalis fr. hosti. qui dicit quod consilium dominum Inno. super hoc qui habito consilio peritos respondit ei contrarium. et hoc notatum fuit in exo. c. xxvi. t. xxvii. c. vbi preceptum fuit. quod de lignis setibim que sunt iputrebilia edificare arca domini. et Salomon fecit altare aureum. et hoc ipse hosti. notat in sum. de conse. ecclie. s. et qualiter v. dicunt etiam t. et hoc etiam no. i. e. altare. quod bona fuerit responsio est ar. i. e. di. ii. in illo. t. c. non iste. t. c. panis et calix vbi patet quod corpus christi est cibus anime. Item quia non debet seruari nisi ad opus infirmorum. ut patet in eo quod le. t. no. i. d. ii. tribus gradibus. et non debet ponit ad aliud usum nisi in quantum institutum fuerit. de conse. di. ii. accipite. cu. si. vbi dicit accipite et comedite. et non dicit accipite et consecrare siue recondite. ad idem. i. e. di. ii. p. perimus. ex de cele. mis. ex pte sed legitur quod leo papa dedit partem corporalis et eucharistiam in dedicatione ecclie pro reliquiis. in glo. ar. originem. ibi. spectandu. adde de hoc plene no. extra. de elec. dudum. i.

Eccliam pagans vel alius infidelis sepultus nec inde adhuc est extractus. neq v. sed v. mundari. quod in hoc. c. et se. dicitur sic intelligi cum ecclia debet consecrari prius pavimentum est mundandum. et si sint corpora in fideli euallantur sum hug. et sic patet hic quod corpus excoicati mortui execratur eccliam vel cimiterium. ad idem. i. e. c. prox. et ex. de conse. ecclie. vel alta. consulisti. multos fortius ergo execratur et vbi ipsa consecratio transit et perficitur per os et manus excoicati. ar. ff. qui testa. face. pos. domicius. quod vero est sum ho. qui de hoc plene no. in predice. decre. consulisti. ibi videoas. nam ibi dicit quod in hoc casu ecclia eget reconciliationem. in i. glo. ibi. quida. adde ut b. ysp. et hu. qui no. hoc. quod talis feminis si moriatur etiam parti viuo liceat portare in ecclias et licite cantatur ei missa. et licite sepelitur in cimiterio. de hac materia plene no. hosti. in sum. in eo. ii. s. et an sit v. quid si mulier pregnans t. vide ibi de hoc etiam no. gof. in sum. in fi.

Ecclia sed si v. rediscidentur. i. reaptentur restaurantur hu. sed si v. fideles datur intelligi quod non licet in ea missas celebrare si infideles sunt ibi sepulti dico ei dicuntur sum hu. et ad declarationem istius. c. et precedentis v. de bro. li. iii. antiquus.

Dicitur. oportet mysteria. s. corporis et sanguinis christi. b. distribuere. s. hoibus b. s. aut v. nec licet. ii. ps.

Doncedimus. ut hic ut superfluit vel non debet hic esse vel potest legi pro sicut et erit exemplificatiu. et coiungitur cu verbo a normanis t. sum hu. a normanis. lv. di. lator. vii. q. i. suscipit. tabula lapidea que consecrari non debet nisi habeat capsulam. de capsula autem illa cui compaginatur tabula illa nec refert utrum sit lignea siue lapidea vel de alia materia solida. altare autem lapideum significat christum iuxta illud petra. autem erat christus. i. e. di. ii. reuera. vnde denudatio altarium die passionis domini ce significat quod discipuli eo relicto omnes fugerunt. rodo. permittimus hoc verbum superfluit. in itinere v. cetera. Et nunquid sine vestibus officio missae deputatis potest confici corpus christi. credo quod si fiat verum erit sacramentum licet gravissime peccet qui hoc fecerit scienter. sum hu. rodo. pertinetia

Dicitur hoc melius intelligas scire debes qd in concilio remeū. c.
iii. statutum fuit. ut nullus p̄sbr absq; amictu. alba stola fa-
uone manipulo t casula nullatenus plumat missaz celebra-
re nec unq; p̄sbr his induitus ex ecclesiā exeat: qd hec lex dī-
uina p̄hibet. ut bro. li. ii. c. ut nullus p̄sbr. **C**In g. ad quid
ibi tecta. adde uel dic qd capella. p ecclia dicta ē quasi capi-
ens laos. i. plim ul' laudem ul' quasi campanā quia paucos
capiat fm p̄p. de h̄ etiā dixi. xvi. q. p̄ma. plures.